• Número de salarios mínimos diarios: 8 

Cálculo 

• Valor anual: 
$ 58.364 × 8 = $ 466.908 

• Valor mensual: 
$ 466.908 ÷ 12 = $ 38.909 

Para efectos administrativos y contables, el valor mensual de la cuota de sostenimiento para la 
vigencia 2026 se fija en: TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS ($ 38.900 M/CTE) 

CUOTA DE SOSTENIMIENTO FEDECUY – MODALIDADES DE PAGO, FECHAS Y 
DESCUENTOS 
Las cuotas de sostenimiento podrán pagarse de forma mensual, trimestral, semestral o anual, 
y deberán cancelarse a más tardar el quinto (5.º) día hábil de cada mes, conforme a la